РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

01 августа 2023 года                                                                                                 № 91 / 471-5
г.Лахденпохья

Об определении даты, времени и места проведения жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади, предоставляемой в соответствии с частью 3 статьи 37 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» в печатном издании газете «Призыв» кандидатам  на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года

В соответствии с частью 3 статьи 37 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:
1. Определить, что жеребьевка по распределению бесплатной печатной площади, предоставляемой в соответствии с частью  1 статьи 37 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» в печатном издании газете «Призыв» кандидатам на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года,  будет проведена 04 августа 2023 года в 17.00 часов в актовом зале здания Администрации Лахденпохского муниципального района по адресу: г.Лахденпохья, ул.Советская, д. 7а, 4 этаж.
2. Довести до сведения зарегистрированных кандидатов на  муниципальных выборах 10 сентября 2023 года информацию о дате, времени и месте проведения жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади, предоставляемой в соответствии с частью 1 статьи 37 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» в печатном издании газете «Призыв».
3. Назначить уполномоченным территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района при проведении жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года в муниципальном периодическом печатном издании «Призыв»:
- Косареву И.А., председателя территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района.
4. Назначить уполномоченным территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района в случае  отсутствия   зарегистрированного кандидата либо его представителя, от которых не поступал письменный отказ от получения печатной площади, для участия в интересах этого зарегистрированного кандидата:
- Макарову М.А., секретаря территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель  территориальной
избирательной комиссии	                                 _____________              И.А.Косарева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии	                                 _____________	   М.А.Макарова